1/6

作成日：2020年4月20日
ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社

ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）
第136期分配金のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、ご投資いただいております「ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）」は、2020年4月20日に第
136期決算を迎え、運用状況、市場環境等を総合的に勘案し、分配金（1万口当たり、税引前）を以下の通りとい
たしました。
次期決算は2020年5月20日を予定しております。今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し
上げます。

≪第136期分配金実績≫

10円 （1万口当たり、税引前）

※前期より5円引き下げ

お客様各位

【図表】設定来の基準価額の推移
（2008年10月31日（設定日）～2020年4月20日、日次）

＜分配金引き下げの主な背景＞
 新型コロナウイルスの感染拡大の影響から
ブラジル・レアルが大幅に下落したこと等を受
け、基準価額（1万口当たり）が2,000円
近辺で推移していること

<2020年4月20日時点>
基準価額：2,040円
分配金込基準価額：12,992円

※ 基準価額、分配金込基準価額は、1万口当たり、信託報酬控除後の値です。
※ ファンドには購入時手数料がかかります。詳しくは5ページをご参照ください。
※ 分配金の実績は、将来の分配金の水準を保証もしくは示唆するものではありません。運用状況によっては、分配金額が変わる場
合、あるいは分配金が支払われない場合があります。

※ 収益分配金については、後記「収益分配金に関する留意事項」をご参照下さい。
※ 過去の運用実績は将来の運用成果等を保証もしくは示唆するものではありません。

【図表】分配金実績の推移
（1万口当たり、税引前）

決算期
（年/月） 分配実績

第1期-第10期
2009/1～2009/10
第11期-第50期

2009/11～2013/2
第51期-第84期

2013/3～2015/12
第85期-第91期
2016/1～2016/7
第92期-第121期
2016/8～2019/1
第122期-第135期
2019/2～2020/3

第136期
2020/4

設定来 11,360円

85円

130円

10円

40円

15円

100円

70円

＜分配金のお知らせ＞
ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）
追加型投信／海外／債券

0
2,000
4,000
6,000
8,000

10,000
12,000
14,000
16,000
18,000
20,000

2008/10/31 2011/10/31 2014/10/31 2017/10/31

（円）

（年/月/日）

基準価額
分配金込基準価額

（設定日）

2/6

10

20

30

40

50

60

2008/10 2011/10 2014/10 2017/10

（円）

（年/月）

0

2,500

5,000

7,500

10,000

12,500

15,000

2008/10 2011/10 2014/10 2017/10

（ポイント）

（年/月）

出所：Bloombergのデータを基にドイチェ・アセット・マネジメント㈱作成
※ ブラジル国債はBrazil Anbima Domestic Fixed Rate Bond Index IRF-Mを参照
※ インフレ率＝IPCA（拡大消費者物価指数）とは、最低給与からその40倍の給与水準までの家計を調査対象にした消費者物価指数。政府の公式インフレ指標。
※ データは記載時点のものであり、将来の傾向、数値等を保証もしくは示唆するものではありません。

【ご参考】分配金の内訳について
※ 対基準価額比率は当期分配金(税引前)の期末基準価額(分配金込み)に対する比率であり、ファンド

の収益率とは異なります。
※ 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金(税引前)

と一致しない場合があります。
※ 過去の運用実績は、将来の運用成果等を保証もしくは示唆するものではありません。

【図表】政策金利とインフレ率の推移
（2010年1月1日～2020年3月31日、日次）

＜原資産＞
ブラジル債券

↑
（上昇）

 複数回にわたる利下げにより債券価格は上昇
 先進国が金融緩和姿勢を継続する中、相対的に高い利回りを求め
る資金が流入

 コロナショックを受けた新興国債券市場からの資金流出等により足元
は下落

＜為替＞
ブラジル・レアル/円

↓
（レアル安/円高）

 ボルソナロ政権による政治改革の推進はプラス
 複数回にわたる利下げ、依然軟調な国内経済がレアル安要因に
 足元ではコロナショックに加え、原油価格の急落を受け、レアルは
史上最安値を更新

＜市場環境＞

【図表】ブラジル国債（指数）の推移
（2008年10月31日～2020年3月31日、日次）

【図表】ブラジル・レアル/円の推移
（2008年10月31日～2020年3月31日、日次）

レアル
高

レアル
安

2020年
3月末時点

2020年
2月末比

2019年
12月末比

2019年
3月末比

騰落率 -0.11% 1.42% 11.09%

2020年
3月末時点

2020年
2月末比

2019年
12月末比

2019年
3月末比

騰落率 -13.58% -22.50% -26.36%

＜今後の見通し＞
ブラジル債券：米連邦準備制度理事会（FRB）が実
質的なゼロ金利政策を再開する等、先進国の超低金利
環境が長期化する見通しとなり、相対的な高金利通貨と
しての魅力を維持できることはプラスと考えています。
為替：中銀が通貨安定に向け為替介入を積極化させて
いることや、新型コロナウイルスによる金融市場の動揺に対
する大規模な流動性の供給策の発表、米ドル資金調達
のためのFRBとの通貨スワップ協定締結はプラスと考えてい
ます。
一方、世界的なリスク回避の流れが収束に向かうかに加え、
感染拡大が国内経済へ与える影響、また、政治改革に対
する不透明感がある程度後退していくかが注目材料となる
と見られます。

0

5

10

15

2010/1/1 2012/7/1 2015/1/1 2017/7/1 2020/1/1

政策金利 インフレ率（前年同月比）

（年/月/日）

（％）

※ インフレ率は2010年1月～2020年3月、月次

第136期
2020年4月

当期分配金（税引前） 10円
（対基準価額比率） 0.488%
当期の収益 0円
当期の収益以外 10円

翌期繰越分配対象額 2,670円

3/6

※分配対象額が少額の場合には、分配を行わないことがあります。
※後記「収益分配金に関する留意事項」をご参照下さい。分配方針については、投資信託説明書（交付目論見書）の「分配方針」をご参照下さい。

■ ブラジル国内の債券投資については金融取引税が課される場合があります。金融取引税が課された場合は基準価額に影響を与える可能
性があります。

■ 当ファンドの資産規模に対して大量の購入申込み（ファンドへの資金流入）または大量の換金申込み（ファンドからの資金流出）があった
場合、基準価額の変動が市場動向と大きく異なる可能性があります。また、マザーファンドを投資対象とする他のベビーファンドの購入申込み
または換金申込み等により、当該マザーファンドにおいて売買が生じた場合等には、当ファンドの基準価額が影響を受けることがあります。

■ 当ファンドのお取引に関しては、金融商品取引法第37条の６の規定（いわゆるクーリング・オフ）の適用はありません。

4/6

5/6

6/6

＜分配金のお知らせ＞
ＤＷＳ ブラジル・レアル債券ファンド（毎月分配型）
追加型投信／海外／債券

D-200415-1

	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6